

रा.रा. आ. पोदार (आरआरएपी) केन्द्रीय आयुर्वेदीय कैंसर अनुसंधान संस्थान,

पोदार मेडिकल कैम्पस, डॉ. एनी बेसेंट रोड, वरली, मुंबई - 400018.

R. R.A. Podar (RRAP) Central Ayurveda Research Institute for Cancer,
Podar Medical Campus, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai 400018.

वॉक-इन-इंटरव्यू /WALK-IN-INTERVIEW

संस्थान में चल रहे "आयुर्वेद सचल स्वास्थ्य रक्षा कार्यक्रम के तहत अनुसूचित जाति उपयोजना" (एस.सी.एस.पी.), एवं आरसीएच परियोजना के अंतर्गत संविदा के आधार पर निम्नलिखित पदों की नियुक्ति 06 माह के लिए की जानी है जो सक्षम अधिकारी के निर्णयानुसार बढ़ाई जा सकती है। पदोंका विवरण इस प्रकार है।

This Institute intends to engage services of the following posts on contract & co-terminus basis for the projects viz. (i) Reproductive and Child Health Care through Ayurveda Mobile Health Care under Scheduled Caste sub plan (SCSP) and (ii) "Ayurveda Mobile Health Care Programme" initially for period of Six Months which may be extended at the discretion of the competent authority.

Sr. No	Name & No. of the Post	Qualification, experience and Age limit	Remuneration (Fixed)	Dt. and Time of Written Test/Interview
1.	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.) - 01 (एससीएसपी प्रोजेक्ट) Senior Research Fellow (Ay.) - 01 (SCSP Project)	<p>पात्रता:</p> <p>आवश्यक :- मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएएमएस</p> <p>वांछित:- 1. अधिक शैक्षणिक योग्यता वाले व्यक्तियों या जिन्हें अनुसंधान का अनुभव हो जैसे आयुष, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित्त पोषित किसी भी शोध परियोजना के लिए काम किया हो उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।</p> <p>2. ड्राफ्टिंग, वैज्ञानिक दस्तावेजों / लेखों / तकनीकी रिपोर्ट आदि का संपादन इत्यादि का कौशल।</p> <p>3. पियर रिव्यू पत्रिकाओं में प्रकाशन</p> <p>4. कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान</p> <p>वयोमर्यादा :- 35 वर्ष से अधिक नहीं। (साक्षात्कार के दिनांक तक निर्धारित)</p> <p>Essential: - BAMS from any recognized university</p> <p>Desirable:-</p> <p>1. Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous research experience i.e. having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent Organization.</p> <p>2. Skills of Drafting, editing of scientific documents / articles / technical report etc.</p> <p>3. Publication in peer reviewed journals</p> <p>4. Working knowledge of computer applications</p> <p>Age Limit:- Not exceeding 35 years as on date of interview.</p>	रु. 28000/- + आवासभत्ता प्रति माह Rs. 28,000/- + H.R.A. per month	लिखित परीक्षा एवं इंटरव्यू 07/01/2019 सुबह 9.30 Written Test followed by Interview on 07/01/2019 at 9.30 am
2.	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.) (महिला) - 01 (आरसीएच-एससीएसपी प्रोजेक्ट) Senior Research Fellow (Ay.) (Female)-01 (RCH-SCSP Project)	<p>पात्रता:</p> <p>आवश्यक :- मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएएमएस</p> <p>वांछित:- 1. अधिक शैक्षणिक योग्यता वाले व्यक्तियों या जिन्हें अनुसंधान का अनुभव हो जैसे आयुष, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित्त पोषित किसी भी शोध परियोजना के लिए काम किया हो उन्हें प्राथमिकता दी जाएगी।</p> <p>2. ड्राफ्टिंग, वैज्ञानिक दस्तावेजों / लेखों / तकनीकी रिपोर्ट आदि का संपादन इत्यादि का कौशल।</p> <p>3. पियर रिव्यू पत्रिकाओं में प्रकाशन</p> <p>4. कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान</p> <p>वयोमर्यादा :- 35 वर्ष से अधिक नहीं। (साक्षात्कार के दिनांक तक</p>	रु. 28000/- + आवासभत्ता प्रति माह Rs. 28,000/- + H.R.A. per month	लिखित परीक्षा एवं इंटरव्यू 07/01/2019 सुबह 9.30 Written Test followed by Interview on 07/01/2019 at 9.30 am

		निर्धारित) Essential: - BAMS from any recognized university Desirable:- 1. Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous research experience i.e. having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent Organization. 2. Skills of Drafting, editing of scientific documents/articles/technical report etc. 3. Publication in peer reviewed journals 4. Working knowledge of computer applications Age Limit :- Not exceeding 35 years as on date of interview.		
3.	सोशल वर्कर (महिला)-01 Social Worker (Female)-01 (RCH-SCSP Project)	आवश्यक : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से सोशियोलोजी विषय में पदव्युत्तर एमएसडब्ल्यू कि उपाधि Essential: Post Graduate in Sociology from a recognised university / Institution आयु सीमा : अधिकतम 27 वर्ष (साक्षात्कार के दिनांक तक निर्धारित) Age limit : Not exceeding 27 years as on date of Interview	रु. 16000/- प्रति माह Rs. 16,000/- per month/ consolidated	लिखित परीक्षा 08/01/2019 सुबह 9.30 Written Test on 08-01-2019 at 9.30 am
4.	प्रयोगशाला तकनिशियन / Lab Technician- 01 (RCH-SCSP Project)	आवश्यक : 1. 10+2 (सायन्स) पास तथा मान्यता प्राप्त संस्थान से डिप्लोमा इन लैबोरेटरी टेक्नोलॉजी 2. किसी मान्यताप्राप्त अस्पताल / अनुसन्धान संस्थान की प्रयोगशाला से 2 वर्ष का कार्य अनुभव आयु सीमा : अधिकतम 27 वर्ष (साक्षात्कार कि दिनांक तक निर्धारित) Essential : i) 10-2 Science with Diploma in medical laboratory technology from a recognized institution. ii) Two years experience in a laboratory attached with recognized teaching/research hospital. Age limit: Not exceeding 27 years as on date of Interview.	* 16000/- प्रति माह Rs. 16,000/- per month/ consolidated	लिखित परीक्षा 08/01/2019 सुबह 9.30 Written Test on 08-01-2019 at 9.30 am
5.	एन्ट्री MTA-01 (RCH-SCSP Project)	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से मैट्रिक या तमकक्ष पास , कंप्यूटर का बुनियादी ज्ञान। आयु सीमा: अधिकतम 27 वर्ष (साक्षात्कार के दिनांक तक निर्धारित) Essential : Matriculation or equivalent pass from a recognized board. Basic Computer knowledge Age limit : Maximum 27 years	रु. 16000/- प्रति माह Rs. 16,000/- per month/ consolidated	लिखित परीक्षा 08/01/2019 सुबह 9.30 Written Test on 08/01/2019 at 9.30 am

Interested Candidates fulfilling the qualifications prescribed above are requested to appear for written test /interview at the above mentioned address, date and time along with the original documents for verification. Applicants should submit their application in the prescribed format, two passport size photographs and self-attested photocopies of the certificates on the date of walk-in interview.

आवेदन करने के इच्छुक व्यक्ति, लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के लिए ऊपर दिए हुए पते पर ठीक दिन तथा समय पर पहुँच जाए। उम्मीदवारों को सीसीआरएएस के निर्धारित प्रोफॉर्मा में आवेदन पत्र, दो पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ तथा सभी प्रमाणपत्रोंकी एक सैट छायाप्रति स्वतः अनुप्रमाणित करके प्रस्तुत करना होगा।

सामान्य शर्त / General Conditions:-

1. आयु के संबंध में उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना साक्षात्कार के दिन तक निर्धारित कि जाएगी। अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को भारत सरकार के सेवा नियमों के अनुसार आयु सीमा में छूट देय होगी।

The eligibility of the candidate in respect of age will be determined as on date of Interview -Relaxable in the case of SC/ST/OBC as per Govt. Rules)

Jh..

2. उक्त पदा की भर्ती प्रारंभ में 06 माह के लिए कि जाएगी। परियोजना के आधार पर समय अवधि को कम अथवा अधिक किया जा सकेगा तथा परियोजना कि समाप्ति के साथ स्वतः ही कार्य अवधि समाप्त हो जाएगी।
Initially appointment will be made for 06 months, which can be curtailed or extended further up to 06 months or till the end of the project whichever is earlier depending on the performance.
3. यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविधा आधार पर होगी तथा प्रोजेक्ट के समापन के साथ साथ उक्त अपॉइंटमेंट भी रद्द होगा। भविष्य में इस नियुक्ति को नियमित अथवा स्थायी करने का दावा अधिकारी मान्य नहीं होगा।
The engagement will be purely on contractual basis and no claim for continuation or regular appointment will be entertained.
4. लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को अपने बायो डाटा के साथ, सत्यापन हेतु शैक्षणिक योग्यता के मूल प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्र आदि ऑरिजिनल तथा एक सेट छायाप्रति स्वतः अनुप्रमाणित करके; तथा हाल ही के दो पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ प्रस्तुत करना होगा।
Applicants should bring their Bio-data along with the original certificate, experience certificates etc with a set of self-attested photocopies and two recent passport size photographs.
5. बायोडाटा प्रस्तुत करने के लिए प्रारूप, परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in से डाउनलोड किया जा सकता है।
The formats for submission of bio-data may be downloaded from the Council's website www.ccras.nic.in
6. लिखित परीक्षा और साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर चयन किया जाएगा। लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
Selection will be based on the performance in written test and in interview. Only those candidates who qualify in the written test will be called for the Interview
7. आवेदक को लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।
No T.A./D.A. will be admissible for attending the written test/ interview.
8. चयन समिति को आवेदक के चयन के संबंध में स्वीकार एवं अस्वीकार करने का पूर्ण अधिकार है।
The Selection Committee as right to select or reject applications of candidate

Sd/-

R.O. (Scientist-II) In-charge

